
Отдел образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края 

Приказ 

 

31.10.2022 г.                      с.Тюхтет     № 94-2 о/д 

 
 

О проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2022-2023 учебном году 

на территории Тюхтетского муниципального округа 

 

В соответствии с Федеральным  Законом  «Об образовании в РФ» и Постановлением 

Администрации Тюхтетского района Красноярского края от 13.01.2016 года №03-п   «Об 

утверждении положения об отделе образования администрации Тюхтетского района», с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, на 

основании   плана работы отдела образования администрации Тюхтетского района на 2022 

год, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести со 07 ноября 2022 года по 25 декабря 2022 года муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады школьников. 

2.Утвердить: 

 график проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Тюхтетском муниципальном округе в 2022-2023 уч. г.  (приложение 1); 

 состав оргкомитета муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 уч.г. (приложение 2); 

 состав жюри муниципального этапа ВсОШв 2022-2023 уч.г. (приложение 3) 

 состав апелляционной комиссии муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 уч.г. 

(приложение 4); 

 бланки работы апелляционной комиссии (приложение 5) 

3.Ответственному за проведение муниципального этапа  Всероссийской олимпиады 

школьников Петровой П.А.: 

 до 01.11.2022 г. разместить на сайте МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» 

требования и регламенты к проведению каждого общеобразовательного предмета; 

 до 18.12.2022 г.занести результаты участия каждого участника  муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в базу данных «Всероссийская олимпиада 

школьников»; 

 до 17.12.2022 г. предоставить  отчет о проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в электронном виде в отдел образования и 

разместить на сайте МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» в виде PDF. 

 до 20.12.2022 занести результаты участия каждого участника  муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в подсистему «Одаренные дети» базы данных 

КИАСУО. 

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых проводится 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников: 

 организовать проведение муниципального этапа ВсОШ в соответствии с графиком 

проведения и организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году; 

 при проведении олимпиады в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) следует обеспечить соблюдение рекомендаций Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Красноярскому краю; 

 организовать рабочие места для жюри и апелляционных комиссий; 



 в целях обеспечения выполнения рабочих программ и учебного плана учреждения за 2 

четверть 2022 г. внести соответствующие изменения в календарный учебный график на 

2022-2023 учебный год. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 обеспечить участие победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 2022-2023 

учебного года согласно рейтингу в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников; 

 возложить ответственность за жизнь и здоровье детей-участников муниципального 

этапа олимпиады   во время проезда от образовательной организации до места проведения 

олимпиады и обратно на ответственных педагогов; 

 взять под личный контроль наличие общего приказа на участников от 

образовательного учреждения, бланков личного согласия на обработку персональных 

данных на каждого участника муниципального этапа олимпиады; 

 обеспечить работу педагогов в составе жюри с 10.00; 

 обеспечить работу педагогов в составе апелляционных комиссий  с 14.00. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

ИО начальника отдела образования администрации 

Тюхтетского муниципального округа                                              Т.В. Цвых 

 

С приказом ознакомлена:                                                                  П.А. Петрова 

 

                                                                                                                

 

 

 

 

Копия верна                                                                                        Т.В. Цвых 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу  

 

График  проведения  муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022- 2023 учебном году  

в Тюхтетском муниципальном округе 

 

№  Предмет Дата 

проведения 

олимпиады 

Место/время 

проведения 

олимпиады 

ФИО лица, 

ответственн

ого за 

проведение 

олимпиады, 

номер 

телефона 

Анализ и 

показ 

выполненны

х 

олимпиадны

х работ 

(дата, место, 

время)* 

Прием 

апелляций о 

несогласии с 

выставленным

и баллами 

(дата, место)* 

Рассмотрение 

апелляций о 

несогласии с 

выставленными 

баллами (дата, 

место, время)* 

Публикация 

итоговых баллов в 

сети Интернет 

(дата, адрес 

страницы сайта)** 

1 Французск

ий язык 

07.11. 2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

П.А. 

Петрова 

тел. 8 (39-

158) 2-14-80 

09.11.2022 г. 

(15.00)  

10-11.11.2022 г. 14.11.2022 г. 

(15.00) 

18.11.2022 г. 

2 Мировая 

художестве

нная 

культура 

08.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

10.11.2022 г. 

(15.00) 

11-14.11.2022 г. 15.11.2022 г. 

(15.00) 

19.11.2022 г. 

3 Экология 09.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

11.10.2022 г. 

(15.00) 

14-15.11.2022 г. 16.11.2022 г. 

(15.00) 

20.11.2022 г. 

4 Русский 

язык 

10.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

15.11.2022 г. 

(15.00) 

16-17.11.2022 г. 18.11.2022 г. 

(15.00) 

21.11.2022 г. 

5 Английски

й язык 

11.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

15.11.2022 г. 

(15.00) 

 

16-17.11.2022 г. 21.11.2022 г. 

(15.00) 

22.11.2022 г. 

6 Экономика 12.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

16.11.2022 г. 

(15.00) 

17-18.11.2022 г. 21.11.2022 г. 

(15.00) 

23.11.2022 г. 



(10.00) 

7 Основы 

безопаснос

ти 

жизнедеяте

льности 

14.11.2022 г. 

15.11.2022 г. 

МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

17.11.2022 г. 

(15.00) 

18-21.11.2022 г. 22.11.2022 г. 

(15.00) 

26.11.2022 г. 

8 История  16.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

18.11.2022 г. 

(15.00) 

21-22.11.2022 г. 23.11.2022 г. 

(15.00) 

27.11.2022 г. 

9 География  17.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

21.11.2022 г. 

(15.00) 

22-23.11.2022 г. 24.11.2022 г. 

(15.00) 

 

28.11.2022 г. 

10 Литература  18.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

22.11.2022 г. 

(15.00) 

23-24.11.2022 г. 25.11.2022 г. 

(15.00) 

 

29.11.2022 г. 

11 Немецкий 

язык 

19.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

22.11.2022 г. 

(15.00) 

23-24.11.2022 г. 25.11.2022 г. 

(15.00) 

30.11.2022 г. 

12 Физика 21.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

23.11.2022 г. 

(15.00) 

24-25.11.2022 г. 28.11.2022 г. 

(15.00) 

02.12.2022 г. 

13 Обществоз

нание  

22.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

24.11.2022 г. 

(15.00) 

25-28.11.2022 г. 29.11.2022 г. 

(15.00) 

03.12.2022 г. 

14 Физическа

я культура  

23.11.2022 г. 

24.11.2022 г. 

МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» (10.00) 

25.11.2022 г. 

(15.00) 

28-29.11.2022 г. 30.11.2022 г. 

(15.00) 

05.12.2022 г. 

15 Китайский 

язык 

25.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

29.11.2022 г. 

(15.00) 

01-02.12.2022 г. 05.12.2022 г. 

(15.00) 

06.12.2022 г. 

16 Право  26.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

29.11.2022 г. 

(15.00) 

01-02.12.2022 г. 05.12.2022 г. 

(15.00) 

07.12.2022 г. 



 

Адреса организаций: 

МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» - 662010 Красноярский край, с. Тюхтет, ул. Кирова, 75  

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1» - 662010 Красноярский край, с. Тюхтет, ул. Кирова, 69 

 

*Анализ и показ работ, а также апелляция проходят на базе МБОУ ДО «Центр внешкольной работы 

** протоколы выставлены на сайте https://cvr-tuhtet.ucoz.ru 

 

(10.00) 

17 Химия  26.11.2022 г. 

28.11.2022 г. 

МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

30.11.2022 г. 

(15.00) 

01-02.12.2022 г. 05.12.2022 г. 

(15.00) 

09.12.2022 г. 

18 Математик

а  

29.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

01.12.2022 г. 

(15.00) 

02-05.12.2022 г. 06.12.2022 г. 

(15.00) 

10.12.2022 г. 

19 Итальянск

ий язык, 

Испанский 

язык 

30.11.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

02.12.2022 г. 

(15.00) 

05-06.12.2022 г. 07.12.2022 г. 

(15.00) 

11.12.2022 г. 

20 Технология  01.12.2022 г. 

02.12.2022 г. 

МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

МБОУ «Тюхтетская 

СШ №1» (10.00) 

06.12.2022 г. 

(15.00) 

07-08.12.2022 г. 09.12.2022 г. 

(15.00) 

13.12.2022 г. 

21 Астрономи

я  

03.12.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

06.12.2022 г. 

(15.00) 

 

07-08.12.2022 г. 09.12.2022 г. 

(15.00) 

14.12.2022 г. 

22 Биология  05.12.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

07.12.2022 г. 

(15.00) 

08-09.12.2022 г. 12.12.2022 г. 

(15.00) 

16.12.2022 г. 

23 Информати

ка 

07.12.2022 г. МБОУ ДО «Центр 

внешкольной работы» 

(10.00) 

09.12.2022 г. 

(15.00) 

12-13.12.2022 г. 14.12.2022 г. 

(15.00) 

18.12.2022 г. 

 

https://cvr-tuhtet.ucoz.ru/


 

 

Приложение №2 

к  приказу  

 

 

Состав оргкомитета 

 муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022 – 2023  учебном году 

 

Студенова Елена Васильевна, председатель, начальник отдела образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа. 

Цвых Татьяна Васильевна, главный специалист отдела образования администрации 

Тюхтетского муниципального округа 

 

Члены: 

Ермолович Мария Александровна, ведущий специалист отдела образования 

администрации Тюхтетского муниципального округа; 

Азарова Ирина Николаевна, директор МБОУ ДО «Центр внешкольной работы»; 

Петрова Полина Александровна, методист МБОУ ДО «Центр внешкольной работы». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

              к приказу  

 

Состав жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022 - 2023 учебном году 

 

Английский язык, немецкий язык 

1. Пучкова Надежда Михайловна – председатель комиссии, учитель английского языка 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1» 

2. Петрище Светлана Геннадьевна – член комиссии, учитель английского языка МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №2»  

3. Фицай Галина Ивановна – член комиссии, учитель английского языка филиал МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №1» в с. Зареченка 

 

Информатика 

1. Коновалов Максим Сергеевич - председатель комиссии, учитель информатики филиал 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1»в с. Зареченка 

2. Ануфриев Евгений Иванович  -  член комиссии, учитель информатики МБОУ 

«Новомитропольская средняя школа». 

3. Федоров Евгений Сергеевич -  член комиссии, учитель информатики МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2». 

 

История, обществознание, право, экономика 

1. Рейфегерст Евгения Анатольевна – председатель комиссии, учитель истории МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №1». 

2. Осипенко Мария Александровна – член комиссии, учитель истории МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» 

3. Полянский Иван Васильевич - член комиссии, учитель истории филиал МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №1»в с. Зареченка 

4. Михневич Татьяна Владимировна – член комиссии, учитель истории филиал МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №1» в с. Лазарево 

 

География 

1.Зеленкова Любовь Константиновна - председатель комиссии, учитель географии МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №2». 

2.Минаева Марианна Петровна – член комиссии, учитель географии МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №1» 

3.Тимофеева Оксана Ивановна - член комиссии, учитель географии филиал МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №1»в с. Зареченка 

 

Биология, экология 

1.Анисимова Любовь Викторовна - председатель комиссии, учитель биологии и химии 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1». 

2.Иванова Елена Фроловна - член комиссии, учитель биологии и химии МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2». 

3.Алексеева Ольга Александровна – член комиссии, учитель биологии и химии МБОУ 

«Новомитропольская средняя школа» 

 

Химия 

1.Пантюкова Нина Степановна - председатель комиссии, учитель биологии и химии филиал 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1»в с. Зареченка. 

2.Кондратенко Татьяна Александровна - член комиссии, учитель биологии и химии МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №1». 

3.Клундук Светлана Владимировна -   член комиссии, учитель биологии и химии филиал 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №2»в с.Леонтьевка. 

 



Русский язык 

1.Александрова Вера Ивановна – председатель комиссии, учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1». 

2. Зинович Татьяна Николаевна  -  член комиссии, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №2». 

3. Пытько Анна Михайловна - член комиссии, учитель русского языка и литературы филиал 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1»в с. Зареченка. 

 

Литература 

1.Булович Клавдия Ивановна - председатель комиссии, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1». 

2. Колотюк Татьяна Александровна - член комиссии, учитель русского языка и литературы 

филиал МБОУ «Тюхтетская средняя школа №2» в с. Леонтьевка. 

3.Муковозчик Ирина Алексеевна – член комиссии, учитель русского языка и литературы 

МБОУ «Новомитропольская средняя школа». 

 

Физика, астрономия 

1. Тараскина Татьяна Григорьевна - председатель комиссии, учитель математики и физики 

филиал МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1»в с. Зареченка 

2. Ложкин Даниил Тихонович – член комиссии, учитель математики и физики МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №1» 

3.Демко Марина Леонидовна – член комиссии, учитель математики и физики МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №2» 

 

Математика 

1. Бадранова Валентина Анатольевна – член комиссии, учитель математики МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №2». 

2. Максимова Наталья Александровна - председатель комиссии, учитель математики филиал 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1»в с. Зареченка 

3. Чупина Валентина Васильевна - член комиссии, учитель математики филиал МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №2». 

 

Мировая художественная культура 

1. Андриенко Елена Николаевна– председатель комиссии, учитель технологии филиал 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №2» в с.Леонтьевка. 

2.Фицай Галина Ивановна - член комиссии, учитель английского языка филиал МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №1»в с. Зареченка. 

3. Рейфегерст Евгения Анатольевна - член комиссии, учитель истории МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №1». 

 

Физическая культура 

1.Подлобников Андрей Васильевич- председатель комиссии, учитель физической культуры 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1». 

2. Вишняков Александр Юрьевич - член комиссии, учитель физической культуры МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №2». 

3. Студенов Алексей Васильевич – член комиссии, учитель физической культуры филиал 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №2» в с. Леонтьевка 

4. Булатова Юлия Александровна – член комиссии, учитель физической культуры филиал 

МБОУ «Тюхтетская средняя школа №1» в с Зареченка. 

 

ОБЖ 

1 Петров Андрей Валерьевич – председатель комиссии, учитель ОБЖ МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №1». 

2.Рославлев Артем Владимирович - член комиссии, учитель ОБЖ МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2». 



3.Кривов Сергей Михайлович – член комиссии, учитель ОБЖ филиал МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №1»в с. Лазарево 

4. Прутовых Виталий Иванович – член комиссии, учитель ОБЖ филиал МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №2» в с. Леонтьевка 

 

Технология 

1Шинкевич Лариса Владимировна – председатель комиссии, учитель технологии МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №1». 

2. Андриенко Елена Николаевна -   член комиссии, учитель технологии филиал МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №2» в с. Леонтьевка. 

3.Анисимов Евгений Петрович -  член комиссии, учитель технологии МБОУ «Тюхтетская 

средняя школа №1». 

4. Рославлев Артем Владимирович – член комиссии, учитель технологии МБОУ 

«Тюхтетская средняя школа №2» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

к  приказу  

 

Состав апелляционной комиссии (по всем общеобразовательным предметам) 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022- – 2023  учебном году  

 

Цвых Татьяна Васильевна, председатель конфликтной комиссии,  главный специалист 

отдела образования администрации Тюхтетского муниципального округа 

 

Члены комиссии: 

Азарова Ирина Николаевна, директор МБОУ ДО «Центр внешкольной работы»; 

Петрова Полина Александровна, методист МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Дьякова Мария Васильевна, заместитель директора по учебно – воспитательной работе 

МБОУ «Тюхтетская СШ №1»; 

Зеленкова Любовь Константиновна, заместитель директора по учебной работе МБОУ 

«Тюхтетская СШ №2»; 

Пантюкова Нина Степановна, учитель филиала МБОУ«Тюхтетская СШ №1»в с. 

Зареченка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

к приказу 
Бланки работы апелляционной комиссии 

 
 

шифр 
 
Председателю жюри муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по _______________________________  
обучающегося (ейся) класса  
(полное название образовательного учреждения)  

(Ф.И.О. полностью) 

 

 
Заявление. 

Прошу Вас пересмотреть мою работу по (предмет, номера заданий), так как я не согласен с 

выставленными мне баллами (обоснование). 

Дата 

Подпись 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(школа, муниципалитет, субъект федерации, город) 

Протокол № 

работы апелляционной комиссии по итогам проведения апелляции 
о нарушении процедуры проведения Олимпиады муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по _______________  

(Ф.И.О. полностью) _______________________________________ 

Ученика класса 

(полное название образовательного учреждения) 

Место проведения 
Дата и время _____________________________________________________________  

Присутствуют члены апелляционной комиссии (список членов комиссии с 

указанием: а) Ф.И.О. - полностью, б) занимаемая должность, в) научное звание). 

Предмет рассмотрения (указать, с чем конкретно не согласен участник олимпиады) 

Результат апелляции: 
1). При проведении Олимпиады 
- была нарушена процедура проведения, так как ______________________________  

- не была нарушена процедура проведения, так как ____________________________  

С результатом апелляции согласен (не согласен) _____________  (подпись заявителя) 

Председатель апелляционной 

комиссии  

Секретарь апелляционной комиссии 

 
Члены апелляционной комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Журнал (лист) регистрации апелляционных заявлений школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по _____________________________________  в _____________ учебном году 

 
 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Территория Образовательное 

учреждение 

Класс Дата и время подачи 

заявления 

Подпись 

секретаря 

апелляционной 

комиссии 

Подпись 

председателя 

апелляционной 

комиссии 
        

        

        

        

 


